
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 55, Ano XI

Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 27

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.457/2024 DE 03 DE ABRIL DE 2024

DECRETO Nº 4.457/2024 DE 03 DE ABRIL DE 2024

                                                                                           

“PRORROGA O PRAZO DO DECRETO Nº 4.064/2022, DE 24 DE MAIO DE 2022, APROVA EM
PRIMEIRA ETAPA O LOTEAMENTO DENOMINADO VISTA DO RIO GRANDE, NO DISTRITO DE

MACAIA MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/MG”

 

 

                   Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais, e

 

                   Considerando a requisição efetuada pelos empreendedores do loteamento para execução e conclusão
da obra, conforme requerimento   nº 379 de 22/02/2024,

 

                   Considerando não estarem alterados os projetos aprovados pela divisão de engenharia,

 

                   DECRETA:

 

                Art. 1º - Fica prorrogado até 31 de dezembro de 2024 o Decreto Municipal nº 4.064/2022, de 24 de
maio de 2022, ratificando-se todas as disposições nele constantes.

 

             Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

            

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de abril de 2024.

                  

  



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 2 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 27

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.458/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

DECRETO Nº 4.458/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

“EXONERA SERVIDOR A PEDIDO”

 

 

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições, e

 

        Considerando a solicitação de exoneração em requerimento protocolo nº 683, de 12 de abril de 2024,

 

DECRETA:

               

                Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a Sra. LUCIANA DA SILVA, matrícula nº 32.712 cargo Auxiliar
Administrativo, a partir de 14 de abril de 2024.

 

       Art. 2  -  Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de abril de 2024.

 



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 3 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 27

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.459/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

DECRETO Nº 4.459/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

              Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91, Lei Municipal nº 3.232/2011 de
17/02/2011 e Portaria de nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

                DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JARBAS HENRIQUE LEÃO, matrícula   nº
30.745, para o Símbolo 11 (onze) cargo Motorista, a partir de 14/04/2024.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 4 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 27

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

CONTRATO Nº 133/2024 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

 

CONTRATANTE:   Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:     Gabriel Felipe Vitoriano

OBJETO:              Prestação de Serviços -  Monitor

VIGÊNCIA:            01/04/2024 a 31/07/2024

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

              Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Monitor com jornada de 40
(quarenta) horas semanais para atender a Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com a Lei
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

 

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

     Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo
02 (dois) do Plano  de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2.010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

  PORTARIA N.º 342/2024 DE 05 DE ABRIL DE 2024

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 5 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 27

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

 

         Lotar, na SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS o(a) servidor(a)  AGNALDO AGUILAR SILVA,
matrícula nº 30.719, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a contar de 02 de abril de 2024.

        

         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 333/2023 de 27 de março de
2.023.

                

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 05 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 343/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no usodas atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da
Lei Municipaln.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

                              Conceder ao(a) servidor(a) ROSILENE APARECIDA VIANA SILVA, matrícula nº 25.689,
cargo Professor, 07 (sete) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de
01/04/2024 a 07/04/2024.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

 



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 6 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 27

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 344/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) MARCÍLIO ANTENOR DE ANDRADE, matrícula nº 22.094,
cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, 120 (cento e vinte) dias de licença para tratamento de saúde, no período
de 04/04/2024 a 01/08/2024. 

 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 345/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 7 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 27

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) CARLOS HENRIQUE VIEIRA SANTOS, matrícula nº
23.663, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, 230 (duzentos e trinta) dias de licença para tratamento de saúde, no
período de 14/09/2023 a 30/04/2024. 

 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 346/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PRISCILA MARIANA MARQUES TABANÊS, matrícula nº
31.258, cargo Assistente Social, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
02/05/2024 a 11/05/2024 (10 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 8 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 27

Prefeito Municipal

  

 PORTARIA Nº 347/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JUNIMARA PATRICIA DOS SANTOS, matrícula nº 32.783,
cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
02/05/2024 a 21/05/2024 (20 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 348/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PAULO MACHADO COSTA, matrícula nº 32.723, cargo Auxiliar
de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 02/05/2024 a
31/05/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 9 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 27

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

      

PORTARIA Nº 349/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CÉLIO ÂNGELO DA SILVA, matrícula nº 22.026, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 15/04/2024 a
19/04/2024 (05 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA N.º 350/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

 “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 10 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 27

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) DAIANA LEILA DE FARIA, matrícula nº 27.769, cargo Auxiliar
Administrativo, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 04/04/2024 a 10/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 351/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

  “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) RENATA IRACEMA APARECIDA MACHADO, matrícula nº 31.127,
cargo Serviçal, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 09/04/2024 a 12/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA N.º 352/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

 “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 11 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 27

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA ENILDA DOS SANTOS FERREIRA, matrícula nº 33.047, cargo
Serviçal, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/04/2024 a 12/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA N.º 353/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

  “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) ALESSANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA, matrícula nº 31.119, cargo
Professor, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/04/2024 a 17/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

  

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA N.º 354/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 12 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 27

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) GERALDA DA CONCEIÇÃO TRINDADE, matrícula nº 31.187, cargo
Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/04/2024 a 11/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA N.º 355/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

 “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) CARLA CRISTINA DE CARVALHO, matrícula nº 30.706, cargo
Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 05/04/2024 a 09/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 13 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 27

PORTARIA N.º 356/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

 “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) VANUZA VIEIRA DINIZ, matrícula nº 33.080, cargo Professor, 10 (dez)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/04/2024 a 17/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 357/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

 “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) MARLUCE MARAQUELE PARAÍSO SILVA, matrícula nº 33.121,
cargo Serviçal, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/04/2024 a 12/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

                                                                



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 14 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 27

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 358/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

 “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) GRACIMARA DA MATA FERREIRA, matrícula nº 31.070, cargo
Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/04/2024 a 05/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 359/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ PINTO DE ALMEIDA NETO, matrícula nº 28.291, cargo Chefe de
Divisão de Engenharia, 08 (oito) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/04/2024 a
08/04/2024.

 



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 15 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 27

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 360/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

 “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) IRENE APARECIDA DOS REIS LOURENÇO NASCIMENTO,
matrícula nº 33.077, cargo Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
01/04/2024 a 05/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

                                                                

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA N.º 361/2024 DE 11 DE ABRIL DE 2024

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 16 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 27

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) ANDRÉ LUIZ DOS REIS SOUZA, matrícula nº 32.837, cargo Motorista,
05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/04/2024 a 12/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 362/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

 “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS, matrícula nº 33.095, cargo
Supervisor Pedagógico, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 09/04/2024 a
13/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 364/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

 “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 17 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 27

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

               Conceder ao(a) Servidor(a) LEONARDO HENRIQUE CRUZ MACHADO, matrícula nº 32.910,
cargo Auxiliar Administrativo, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/04/2024 a
17/04/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA Nº 365/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ALESSANDRO WAGNER FERREIRA DE FARIA, matrícula nº
32.742, cargo Pintor, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 06/05/2024 a
04/06/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 18 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 27

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 366/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024              

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LAURIMAR WELINGTON GALDINO CARVALHO, matrícula
nº 31.188, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas
no período de 02/05/2024 a 31/05/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA Nº 367/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MICHAEL DOS SANTOS SILVA, matrícula nº 32.741, cargo
pedreiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 13/05/2024 a 11/06/2024.

  



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 19 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 27

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 368/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no usodas atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da
Lei Municipaln.º 1.634/91 de 23/07/91,

 

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) BRUNO JOSÉ DOS SANTOS, matrícula nº 31.052, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, 05 (cinco) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no
período de 01/04/2024 a 05/04/2024.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de abril de 2024.

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 369/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 20 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 27

                   RESOLVE:

 

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE o(a) servidor(a)  ROBSON VITOR DE
OLIVEIRA, matrícula nº 32.803, cargo Motorista, a contar de 01 de abril de 2024.

        

         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 234/2023 de 28 de fevereiro
de 2023.

               

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 370/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE o(a) servidor(a)  RICARDO LÁZARO
DOS SANTOS, matrícula nº 32.805, cargo Motorista, a contar de 01 de abril de 2024.

        

         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 233/2023 de 28 de fevereiro
de 2023.

        

        

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 21 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 27

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 371/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

“FAZ LOTAÇÃO DE SERVIDOR”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                   RESOLVE:

 

 

         Lotar, na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE o(a) servidor(a)  MÁRCIO JOSÉ
RODRIGUES, matrícula nº 32.740, cargo Operador de Máquinas Pesadas, a contar de 01 de abril de 2024.

        

         Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Municipal nº 086/2023 de 20 de janeiro de
2023.

         Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA N.º 372/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

  “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 22 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 27

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) SOLANGE MARIA ANDRADE, matrícula nº 25.738, cargo
Professor, 91 (noventa e um) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/04/2024 a 02/07/2024. 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de abril de 2024.

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 373/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) RAFAEL MARTINS ALMEIDA SILVA, matrícula nº 23.654,
cargo Auxiliar Administrativo/Secretário Municipal de Meio Ambiente, férias regulamentares a que tem direito
para serem gozadas no período de 21/05/2024 a 19/06/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 23 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 27

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 374/2024 DE 12 DE ABRIL DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) WANDERLIZA GUIMARÃES SANTOS, matrícula nº 22.028,
cargo Auxiliar Administrativo/Chefe de Divisão de Agricultura, férias regulamentares a que tem direito para
serem gozadas no período de 29/04/2024 a 13/05/2024 (15 dias 2º período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 375/2024 DE 16 DE ABRIL DE 2024

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) RAIMUNDO ELZIO DA SILVA, matrícula nº 23.113, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, o 7º (sétimo) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 11/04/2019 a
11/04/2024.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de abril de 2024.



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 24 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 27

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA N.º 376/2024 DE 16 DE ABRIL DE 2024

 “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) EDIMÁRSIO ANTÔNIO TIOTE, matrícula nº 33.096, cargo Supervisor
Pedagógico, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/04/2024 a 25/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 377/2024 DE 16 DE ABRIL DE 2024

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) JEFERSON RODRIGUES MACHADO SILVA, matrícula nº 32.796,
cargo Motorista, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/04/2024 a 12/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 25 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 27

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA N.º 378/2024 DE 16 DE ABRIL DE 2024

 “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) ELISÂNGELA DE NAZARÉ DOS SANTOS FERREIRA, matrícula nº
25.420, cargo Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 05/04/2024 a
09/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA N.º 379/2024 DE 16 DE ABRIL DE 2024

 “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

               Conceder ao(a) Servidor(a) HIGOR INÁCIO GUIMARÃES, matrícula nº 32.737, cargo Motorista, 04
(quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/04/2024 a 05/04/2024.



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 26 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 27

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 380/2024 DE 16 DE ABRIL DE 2024

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) MARCOS ALESSANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.720, cargo
Motorista, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/04/2024 a 15/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de abril de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA N.º 381/2024 DE 16 DE ABRIL DE 2024

  “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    



Bom Sucesso, 19 de Abril de 2024 - Edição Nº 55, Ano XI Página 27 de 27

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 27

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) HELOISA APARECIDA MACHADO CARDOSO, matrícula nº 30.741,
cargo Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/04/2024 a 12/04/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de abril de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Termo de Colaboração

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG - Torna público o extrato do Termo de Colaboração nº
009/2024. Objeto: a formalização da relação de parceria, em regime de mútua cooperação entre o Município e a
OSC para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de ações
direcionadas ao atendimento das necessidades da instituição, com prioridade no custeio das despesas com recurso
humano, pagamento de salários e encargos dos profissionais em exercício e despesas de manutenção, objetivos de
relevância pública e social definido no Plano de Trabalho.Entidade: Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE de Bom Sucesso. Vlr: R$ 30.000,00. Vigência: 02 meses. Assinatura: 01/04/2024.
Secretaria Municipal de Assistência Social. Rui Maurício Soares, Secretário.


		2024-04-19T16:41:50-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




